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Consejo Nacional de la Persona Envejeciente ‘If;f;) | “27:/
CONAPE oy

“Aio de la Innovacion y la Competitividad”

Acta de Adjudicacion

Resolucién No. 42, de fecha Seis (06) de Noviembre del afio Dos Mil Diecinueve
(2019). Por medio de la cual se adjudica la Contratacion de salones de eventos
y servicio de gestion de eventos diversos para actividades institucionales, del
procedimiento de Comparacion de Precios, referencia CONAPE-CCC-CP-2019-
0009.

EL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL CONSEJO
NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE, Institucion del Estado creada
conforme a la ley No0.352-98, de fecha 15 de Agosto del afio 1998, provista del
Registro Nacional de Contribuyente No. 430027936, y domicilio y asiento social
principal ubicado en la calle Santiago, No. 4, Gazcue, Distrito Nacional,
debidamente conformado por su Directora Ejecutiva y presidenta del Comite,
Licda. Nathali G. Maria Hernandez, dominicana, mayor de edad, portadora de
la cédula de identidad y electoral No. 001-0707660-6, Licda. Jenny Del Rosario
Rodriguez, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y
electoral No. 001-1486866-4, Directora de Planificacion y Desarrollo, el Lic.
Ramon Alexis Severino dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de
identidad y electoral No. 090-0009670-2, Director Administrativo y Financiero, la
Dra. Maria del Carmen Ortiz, dominicana, mayor de edad, abogada, portadora
de la cedula de identidad y electoral No. 001-0774446-8, Encargada del
Departamento Juridico y la Licda. Jengi Hernandez Tapia, dominicana, mayor
de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-1644956-2,
Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, miembros de este
comité; todos domiciliados y residentes en esta ciudad de Santo Domingo.

CONSIDERANDO:

1. Que mediante instrucciones de la Direccion Administrativa y Financiera del
CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE (CONAPE), se
ordend la elaboracién de un Pliego de Condiciones Especificas para la
Contratacion de salones de eventos y servicio de gestion de eventos diversos
para actividades institucionales, segun se detalla a continuacion:
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2 Hospedaje en hotel 5 a. 1 habitacién con Unidad 1

estrellas en santo desayuno incluido, 5
domingo para tres noches y 6 dias desde
(3) personas. el domingo 10 de

noviembre hasta el
viernes 15 de
noviembre.

b. Dos habitaciones con
desayuno incluido, 2
noches y 3 dias desde
el 13 de noviembre
hasta el 15 de

noviembre
3 Gestion de evento Incluir almuerzo o cena en Unidad 1
para visita a lugares  restaurant tipico Reconocido (a
Histéricos elegir), para 10 personas Y

Hospedaje en hotel 5 estrellas
todo incluido en punta cana
para cinco (5) personas.
habitaciones (ver detalle

adjunto)
4 Saloén en Hotel 5 En hotel 5 estrellas de santo Unidad 1
estrellas para domingo (ver detalle adjunto)
Premios Ejemplo de
Vida
5 Salén en Hotel 5 En hotel 5 estrellas de santo Unidad 1
estrellas almuerzo domingo (ver detalle adjunto).

Navidefio con
empleados del
CONAPE

2. Que el CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE
(CONAPE) cuenta con las apropiaciones presupuestarias y cuotas
correspondientes para el pago de las obligaciones que resultaren para la
Contratacion de salones de eventos y servicio de gestion de eventos diversos
para actividades institucionales.

3. Que segun el Pliego de Condiciones Especificas de fecha Nueve (09) de
Octubre del afio dos mil diecinueve (2019), realizado por la Divisién de Compras,
se establecieron las condiciones para participar en la Comparacién de Precios a
realizarse para la Contratacion de salones de eventos y servicio de gestion de
eventos diversos para actividades institucionales, por valor de TRES MILLONES
DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS CON 00/100 (RD$3,225,000.00),
requeridos por EL CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE
(CONAPE).

4. Que transcurridos los dias contados a partir del dia Once (11) de Octubre del
ano 2019 al dia Veintidos (22) de Octubre del afio Dos Mil Diecinueve (2019), a
la presente convocatoria se presentaron dos (2) propuestas, como consta en el
acta No. 44/2019 de apertura de ofertas técnicas de fecha Veintidés (22) de
Octubre del afio Dos Mil Diecinueve (2019), los oferentes: HOTELES
NACIONALES, SA y DISLA URIBE KONCEPTO, SRL; quienes depositaron sus
propuestas técnicas y econémicas (sobres “A” y “B”) recibidas en la Institucién al
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cierre del proceso, las cuales fueron aperturadas en acto publico ante el notario
publico actuante.

5. Que, segln el informe final de evaluacion de ofertas realizado por los peritos
asignados para este proceso, se determind que los oferentes: HOTELES
NACIONALES, SA y DISLA URIBE KONCEPTO, SRL, se encontraban acorde
a las especificaciones técnicas y estandares de calidad solicitadas para la
Contratacion de salones de eventos y servicio de gestion de eventos diversos
para actividades institucionales. Quedando habilitados para la apertura de las
ofertas econémicas (sobre “B”).

6. Que, segun el cronograma para el proceso de Comparacion de Precios, el dia
Treintaiuno (31) de Octubre del afio 2019, se realizaria el acto de apertura de las
propuestas economicas (Sobres B), contentivo de las ofertas recibidas de los
oferentes participantes HOTELES NACIONALES, SA y DISLA URIBE
KONCEPTO, SRL en presencia del Comité de Compras y Contrataciones de la
institucion y del Notario Publico actuante.

7. Que durante el proceso de apertura de ofertas econémicas (sobres B), se
elabord el reporte preliminar de lugares ocupados, de conformidad a lo
establecido en el articulo 97 del Reglamento 543-12 de la Ley 340-06 sobre
Compras y Contrataciones.

8. Que en aplicacion de los criterios de adjudicacién sefialados por la ley 340-06
y su Reglamento 543-12, El Comité de Compras de la Institucién y en las
Especificaciones Técnicas del proceso, en su sesion del dia Cinco (05) del mes
de Noviembre del afio Dos Mil Diecinueve (2019), recomendé a la Direccion
Ejecutiva, luego de haber evaluado las documentaciones requeridas, segun lo
dispuesto en el articulo 26 de la Ley 340-06 y en las especificaciones técnicas,
adjudicar en virtud de lo establecido como se detalla a continuacion:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: El Comité de Compras y Contrataciones del Consejo
Nacional de la Persona Envejeciente (CONAPE), decide adjudicar a la empresa
HOTELES NACIONALES, SA, para la Contratacion de salones de eventos y
servicio de gestion de eventos diversos para actividades institucionales,
conforme a los criterios de calidad establecidos en las Especificaciones
Técnicas, los LOTES 1,2,4y 5:

LOTE1y?2
item | Descripcion | Unidad | Cantidad Precio ITBIS Precio
No. del Bien, de Unitario Unitario
Serviciou | medida Final
Obra
1 Estacion 1 130 150.00 42.00 192.00
Liguida
Permanente




Coffee
Break AM

130

450.00

126.00

576.00

Arreglo un
metro
Exotico

5,000.00

900.00

5,900.00

Data Show
6200
Lummen
ULTRA HD

7,000.00

1,260.00

8,260.00

Sonido de 2

bocinas 500

W y consola
analoga

7,000.00

1,260.00

8,260.00

Back Panel
de evento
Impresion,
Estructura
en truss
10x10 pies 1
y Tensado

22,000.00

3,960.00

25,960.00

Microfono
inalambrico
de mano

2,000.00

360.00

2,360.00

Luces LED
WRGB

10

1,200.00

216.00

1,416.00

Arreglo
Flores
Puchero
Exotico

13

1,750.00

315.00

2,065.00

10

Soporte
Técnico
Audiovisual

4,000.00

720.00

4,720.00

1:

Pantalla
7.6x10 con
Drape
Proyeccién
Delantera o
Trasera

2,500.00

450.00

2,950.00

12

Cable data

1,500.00

270.00

1,770.00

13

Micréfono
ejecutivo
para podium

1.500.00

270.00

1,770.00

14

Almuerzo
Buffet

130

950.00

266.00

1,216.00

15

Refresco

130

95.00

26.60

121.60

16

Una (1)
Habitacion
Sencilla por
Cinco (5)

36,450.00

10,206.00

46,656.00




Noches 10-
15 Nov

17

Dos (2) 1

Habitacién
Sencilla por
Dos (2)
Noches 13-
15 Nov

29,160.00

8,164.80

37,324.80

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

RD$463,023.80

LOTE 4

item
No.

Descripcion
del Bien,
Servicio u
Obra

Unidad
de
medida

Cantidad

Precio
Unitario

ITBIS

Precio
Unitario
Final

Cena Plateada

1

150

1,700.00

476.00

2,176.00

N —

Vino Blanco y
tinto Novecento

1

30

1,600.00

448.00

2,048.00

Refrescos

150

95.00

26.60

121.60

LN

Pina Colada
(Galdn)

10

1,188.00

332.64

1,620.64

Fruit Punch
(Galén)

10

1,188.00

332.64

1,520.64

Cable data

1,500.00

270.00

1,770.00

~|®»

Luces LED
WRGB

(W

1,200.00

216.00

1,416.00

Arreglo Flores
Navideno #65

20

1,700.00

306.00

2,006.00

Data Show
6200 Lummen
ULTRA HD

7,000.00

1,260.00

8,260.00

10

Pantalla 7.6x10
con Drape
Proyeccion
Delantera o

Trasera

2,500.00

450.00

2,950.00

11

Microfono
inalambrico de
mano

2,000.00

360.00

2,360.00

12

Estructura
Truss 30X10
con Banner
Impreso
*Montaje y
Desmontaje*

42,000.00

7,560.00

49,560.00

13

Sonido de 4
bocinas 500 W
y consola
analoga

12,000.00

2,160.00

14,160.00




14 Microfono 1 1 1,600.00 |270.00 1,770.00
ejecutivo para
podium
15 Soporte 1 1 4,000.00 |720.00 4,720.00
Técnico
Permanente
(4horas)
VALOR TOTAL DE LA OFERTA RD$590,600.80
LOTE 5
item | Descripcion | Unidad | Cantidad | Precio ITBIS Precio
No. del Bien, de Unitario Unitario
Servicio u medida Final
Obra
1 Buffet Menu 1 160 1,400.00 | 392.00 1,792.00
Cascanueces
2 Cervezas 1 300 220.00 61.60 281.60
Presidente
Pequefias
3 Fruit Punch 1 10 1,188.00 | 332.64 1,520.64
(Galon)
4 Pifia Colada 1 10 1,188.00 | 332.64 1,520.64
(Galdn)
5 Ron Barceld 1 32 1,276.00 | 357.28 1,633.28
Gran Afnejo
6 Vino Beringer |1 15 1,600.00 | 448.00 2,048.00
California
(Tinto o
Blanco)
7 Whisky 8 Anos | 1 17 1.980.00 |554.40 2,534.40
(White Label)
VALOR TOTAL DE LA OFERTA RD$527,682.56

Para un Total General Adjudicado a la empresa HOTELES NACIONALES,
SA, de UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SIETE

PESOS CON 16/100 (RD$1,581,307.16).

SEGUNDO: El Comité de Compras y Contrataciones del Consejo Nacional de la
Persona Envejeciente (CONAPE), decide adjudicar a la empresa DISLA URIBE
KONCEPTO, SRL, para la Contratacion de salones de eventos y servicio de
gestion de eventos diversos para actividades institucionales, conforme a los
criterios de calidad establecidos en las Especificaciones Técnicas, el LOTE 3:

item | Descripcion del | Unidad | Cantidad Precio ITBIS Precio
No. | Bien, Servicio u de Unitario Unitario Final
Obra medida
1 Visita a los Unidad 1 RD$250,000.00 | RD$45,000.00 | RD$295,000.00
lugares
historicos.




Hospedaje 5
Habitaciones
para igual
numero de
personas en
hotel de Punta
Cana todo
incluido

VALOR TOTAL DE LA OFERTA RD$295,000.00

Para un Total General Adjudicado a la empresa DISLA URIBE KONCEPTO,
SRL, de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS CON 00/100
(RD$295,000.00).

TERCERO: Comuniquese el contenido de la presente resolucion a los
proponente favorecidos y no favorecidos, segun lo establece el articulo 26
parrafo Il de la Ley 340-06.

Notifiquese, comuniquese y cumplase.

En Santo Domingo, Distrito Nacional, a los Seis (06) dias del mes de Noviembre
del aflo Dos Mil Diecinueve (2019).

Por el Comité de Compras y Contrataciones

Licda. Nathali G. Maria Hernandez
Directora Ejecutiva
Presidente del Comité
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Licda: Jenny Del Rosario Rodriguez icdd. Jengi Hernéndez/fapia 2
ectora de Planificacion y Oficina Libre Acceso a’lay
Desarrollo Informacién
Miembro i
Dra. Maria del [Carmen Ortiz Lie’Ra Xis Severino
Departamento Juridico - .- Diréctor Administrativo y Financiero
iembro . Miembro




